

Consultas Realizadas

Licitación 360434 - ADQUISICIÓN DE ESCALERAS DIELECTRICAS DE 12 PELDAÑOS EXTENSIBLE

Consulta 1 - SOBRE EETT DEL PBC

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2019
<p>Con relación a las EETT del PBC encontramos algunas contradicciones que son muy importantes para presentar el producto adecuado en nuestra oferta y también la muestra.</p> <p>&#61692; En la parte de PROPIEDADES CONSTRUCTIVAS, en el punto abajo indicado, en una parte del texto menciona que los peldaños deben ser rodondas y vemos que en la parte de PROPIEDADES FISICAS menciona en el primer punto PELDAÑOS: Tipo D. Podrían aclarar si los peldaños van a ser Tipo D o Redondos??</p> <p>Los peldaños deber ser de aleación de aluminio antideslizante. El conjunto peldaño-flanche deben estar unidos a los rieles con cuatro remaches por cada lado, deben ser redondas, de ranuración profunda, intercambiables y espaciados como mínimo 280 mm entre sí.</p> <p>&#61692; En la parte de PROPIEDADES FISICAS menciona en uno de los puntos Color Amarillo. El color se refiere a los parantes laterales o a que accesorio de la Escalera??</p> <p>En base a esta consultas que son indispensables para poder cotizar y presentar la muestra adecuada en tiempo y forma, solicitamos una respuesta y también de ser posible dar una prórroga en la Etapa y Plazos de la Convocatoria.</p> <p>Fecha de inicio de propuestas: Fecha límite de propuestas: Inicio de etapa competitiva:</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-08-2019
Favor Remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas - Propiedades Constructivas

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2019
<p>Transcripción de la especificación técnica: Con relación a la Sección Volante de la escalera, debe estar provista de una Banda ajustable, de nylon, color reflectivo, revestido en un punto de contacto con el poste con goma estriada, anti deslizante intercambiable. Esta banda ira fijada a los partes laterales a través de SOPORTES DE DURA ALUMINIO que contendrá al mecanismo de ajuste.</p> <p>Pregunta 1: Este soporte seria un accesorio mas? Pregunta 2: Tendrían imágenes ilustrativas de la misma?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2019
Favor Remitirse a la Adenda 5 y su Adjunto		

Consulta 3 - FAVOR ACLARA PROPIEDADES CONSTRUCTIVAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2019
EN UNOS DE LOS PUNTOS:		
"La sección volante de la escalera en el extremo superior estará prevista de una BANDA AJUSTABLE, de nylon de color reflexivo, revestido en el punto de contacto con el poste con goma estriada, antideslizante e intercambiable. Esta banda ira fijada a los parantes laterales a traves de SOPORTES DE DURA ALUMINIO, que contendrá al mecanismo ajustable"		
Tendría detalles del mecanismo ajustable?		
Tendría alguna imagen o muestra del tipo de color reflexivo que deberá tener dicho detalle?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2019
Favor Remitirse a la Adenda 5 y su Adjunto		

Consulta 4 - SOBRE DDL - ETAPA Y PLAZOS

Consulta	Fecha de Consulta	14-08-2019
En base a las consultas que realizamos el dia de ayer, sobre los cuales se levanto la Adenda 2, son puntos indispensables para poder cotizar y presentar la correspondiente muestra en tiempo y forma. Solicitamos ser posible dar una prórroga en la Etapa y Plazos de la Convocatoria.		
Fecha de inicio de propuestas:		
Fecha límite de propuestas:		
Inicio de etapa competitiva:		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-08-2019
Se mantienen los plazos establecidos en el calendario de eventos de la subasta publicados en el Portal web de Contrataciones Públicas		